

Skokompagniet S.m.b.a.

Grenåvej 637, 8541 Skødstrup
CVR-nr. 19 53 62 03

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 25.02.17

Carsten Fode
Dirigent

Virksomhedsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

Virksomheden

Skokompagniet S.m.b.a.
Grenåvej 637
8541 Skødstrup
Danmark
Telefon: 62 26 40 00
Telefax: 62 26 40 01
Hjemsted: Skødstrup
CVR-nr.: 19 53 62 03
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Direktør Claus Thrane

Bestyrelse

Herman Waage, formand
Kjersti Danielsen
Bo Birk
Kristian Jensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Skokompagniet S.m.b.a..

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Skødstrup, den 2. februar 2017

Direktionen

Claus Thrane
Direktør

Bestyrelsen

Herman Waage
Formand

Kjersti Danielsen

Bo Birk

Kristian Jensen

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at fremme udviklingen af medlemsbutikker i Shoe-d-vision gruppen, bl.a. gennem drift af webshop, handel, lån og stillelse af garantier. Udlån kan udelukkende ske til anlægsinvesteringer - herunder men ikke begrænset til lån til etablering - efter en forretningsmæssig vurdering. Selskabet driver endvidere virksomhed med udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 712.353 mod DKK 419.517 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 29.142.137.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttofortjeneste	4.287.768	3.320.001
1	Personaleomkostninger	-1.362.769	-967.953
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.924.999	2.352.048
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-790.623	-660.485
	Andre driftsomkostninger	-88.825	335.426
	Resultat før finansielle poster	2.045.551	2.026.989
2	Finansielle indtægter	550.984	790.460
3	Finansielle omkostninger	-1.683.262	-2.284.081
	Resultat før skat	913.273	533.368
4	Skat af årets resultat	-200.920	-113.851
	Årets resultat	712.353	419.517
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	712.353	419.517
	I alt	712.353	419.517

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	521.543	412.488
5	Immaterielle anlægsaktiver i alt	521.543	412.488
	Grunde og bygninger	34.615.626	34.999.162
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.906	6.278
6	Materielle anlægsaktiver i alt	34.634.532	35.005.440
7	Andre tilgodehavender	11.026.528	17.693.978
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.026.528	17.693.978
	Anlægsaktiver i alt	46.182.603	53.111.906
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.105.969	2.152.730
	Varebeholdninger i alt	3.105.969	2.152.730
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.151	48.538
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.597	541.781
8	Udskudt skatteaktiv	0	399.854
	Tilgodehavende virksomhedsskat	25.000	0
	Andre tilgodehavender	176.106	288.801
	Periodeafgrænsningsposter	62.782	130.189
	Tilgodehavender i alt	356.636	1.409.163
	Likvide beholdninger	6.187.124	2.115.603
	Omsætningsaktiver i alt	9.649.729	5.677.496
	Aktiver i alt	55.832.332	58.789.402

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Virksomhedskapital	22.700.000	22.700.000
	Øvrige reserver	-1.050.250	-2.015.556
	Overført resultat	7.492.387	6.780.034
	Egenkapital i alt	29.142.137	27.464.478
8	Hensættelser til udskudt skat	73.332	0
	Hensatte forpligtelser i alt	73.332	0
9	Gæld til realkreditinstitutter	16.538.114	17.891.200
9	Anden gæld	0	1.384.046
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.538.114	19.275.246
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.238.692	2.417.106
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.643.903	7.831.213
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.666.219	1.004.069
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	112.363
	Anden gæld	2.529.935	684.927
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.078.749	12.049.678
	Gældsforpligtelser i alt	26.616.863	31.324.924
	Passiver i alt	55.832.332	58.789.402

10 Afledte finansielle instrumenter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Virksomheds- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	22.700.000	-2.015.556	6.780.034	27.464.478
Overførsler til/fra andre reserver	0	965.306	0	965.306
Forslag til resultatdisponering	0	0	712.353	712.353
Saldo pr. 31.12.16	22.700.000	-1.050.250	7.492.387	29.142.137

	2016	2015
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	1.253.155	881.526
Pensioner	92.105	55.602
Andre omkostninger til social sikring	17.509	10.825
Andre personaleomkostninger	0	20.000
I alt	1.362.769	967.953
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	495.988	774.576
Valutakursreguleringer	40.343	0
Øvrige finansielle indtægter	14.653	15.884
I alt	550.984	790.460

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	1.683.262	2.161.414
Valutakursreguleringer	0	122.667
I alt	1.683.262	2.284.081

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	200.920	113.851
----------------------------------	---------	---------

5. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 01.01.16	894.267
Tilgang i året	505.120
Kostpris pr. 31.12.16	1.399.387
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-481.778
Afskrivninger i året	-396.066
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-877.844
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	521.543

6. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.16	38.067.450	13.442
Tilgang i året	0	23.650
Afgang i året	0	-4.025
Kostpris pr. 31.12.16	38.067.450	33.067
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-3.068.288	-7.164
Afskrivninger i året	-383.536	-11.022
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.025
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-3.451.824	-14.161
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	34.615.626	18.906

7. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.16	17.693.978
Afgang i året	-6.667.450
Kostpris pr. 31.12.16	11.026.528

	31.12.16 DKK	31.12.15 DKK
--	-----------------	-----------------

8. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.16	-399.854	-794.435
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	200.920	113.851
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	198.934	280.730
Udskudt skat pr. 31.12.16	0	-399.854

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudt skatteforpligtelse	73.332	0
----------------------------	--------	---

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	1.238.692	11.792.602	17.776.806	19.108.306
Anden gæld	0	0	0	2.584.046
I alt	1.238.692	11.792.602	17.776.806	21.692.352

10. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter på i alt t.DKK 12.000, der giver pant i fast ejendom med en bogført værdi på t.kr. 34.616.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.DKK 17.777 er der udstedt pant i fast ejendom med en bogført værdi på t.DKK 34.616.

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkautioner vedrørende husleje m.v. maksimeret til t.NOK 2.119 vedrørende norske butikker og t.DKK 692 vedrørende danske butikker.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse	Grundlag for indflydelse
Shoe-d-vision Amba, Aarhus	Ejerandel 99,99 %

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Shoe-d-vision Amba, Aarhus.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Virksomheden har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver

Restværdier for materielle anlægsaktiver med begrænset brugstid er hidtil fastsat på aktivets anskaffelsestidspunkt. Der skal fremover foretages en årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. I overensstemmelse med overgangsbekendtgørelsens § 4 revurderes restværdien af materielle anlægsaktiver første gang i 2016 som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal. Den ændrede regnskabspraksis indebærer en påvirkning af årets resultat for 2016 på t.DKK 0.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer i de pågældende regnskabsposter.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution og administration.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Erhvervede rettigheder	4	0
Bygninger	40	17.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.